

RISK-OFF SPRZYJA CENOM ZŁOTA

Notowania złota rozpoczęły sierpień od gwałtownych przecen, jednak ten pesymizm odszedł już w niepamięć. Ceny kruszcu nadrobiły zniżki z wcześniejszych tygodni, a obecnie kontrakty na złoto poruszają się znów powyżej poziomu 1800 USD za uncję. Ta ważna psychologiczna bariera pozostawała oporem dla cen złota w poprzednim tygodniu.

Stronie popytowej na rynku złota sprzyjało coraz bardziej powszechne nastawienie risk-off wśród globalnych inwestorów. Po pierwsze, zwiększało ono atrakcyjność złota jako aktywa posiadającego status bezpiecznej przystani. A po drugie, rozbudziło ono pytania o zasadność zacieśniania polityki monetarnej w Stanach Zjednoczonych, co negatywnie przełożyło się na wartość amerykańskiego dolara i pozytywnie wpłynęło na ceny złota.



Notowania cen złota, YTD, źródło: baha.com

Ten drugi czynnik znajduje się obecnie w centrum uwagi inwestorów. Niedawne przeceny na globalnych rynkach akcji podkreśliły to, że nastroje w globalnej gospodarce nie są już tak optymistyczne jak jeszcze we wcześniejszych tygodniach. Ma to swoje uzasadnienie, bowiem pojawia się coraz więcej obaw o rozprzestrzenianie się obecnej fali pandemii w kolejnych krajach. Nadal bardzo trudna sytuacja pandemiczna panuje w Azji, gdzie utrzymane są restrykcje.

Tymczasem dodatkowo pojawiły się rozczarowujące wstępne odczyty indeksów PMI dla przemysłu i usług w Stanach Zjednoczonych (a wcześniej opublikowane zostały także słabsze od oczekiwań odczyty m.in. dla strefy euro), co podniosło wiele pytań o plany Rezerwy Federalnej na kolejne miesiące. Jeszcze do niedawna bazowy scenariusz zakładał, że Fed może rozpocząć proces taperingu nawet we wrześniu. Jednak jeśli takiego ruchu nie będą uzasadniać dobre dane makroekonomiczne w USA, to instytucja ta najprawdopodobniej podejdzie ostrożniej do zacieśniania polityki monetarnej w tym kraju. Więcej informacji na ten temat może pojawić się już w dniach 26-28 sierpnia, czyli podczas sympozjum ekonomicznego w Jackson Hole..

Paweł Grubiak,
Prezes Zarządu,
Doradca Inwestycyjny
w Superfund TFI

Superfund TFI S.A. zarejestrowane w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000234965, NIP 1070002513, REGON 140147499, wysokość kapitału zakładowego 2 210 000 złotych (wpłacony w całości). Zastrzeżenie: Superfund Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. działa na podstawie zezwolenia DFI/W/4030-31-1-4729/2005, udzielonego przez Komisję Papierów Wartościowych i Giełd (obecnie Komisja Nadzoru Finansowego) w dniu 25 października 2005r. Przedstawiane informacje mają charakter pogładowy i mają umożliwić polskiemu odbiorcy bliższe zapoznanie się z efektami stosowania strategii inwestycyjnych opracowanych przez Superfund i stosowanych w produktach finansowych oferowanych na różnych rynkach finansowych na świecie. Szczegółowe informacje związane z uczestnictwem w funduszach, w tym w szczególności: polityka inwestycyjna, opis czynników ryzyka, zasady zbywania i odkupywania jednostek uczestnictwa, prawa uczestników, informacje o podmiotach prowadzących dystrybucję jednostek uczestnictwa, zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy, które są dokumentami opracowanymi przez Towarzystwo i publicznie dostępnymi na stronie internetowej (www.superfund.pl), jak również u dystrybutorów jednostek uczestnictwa oraz bezpośrednio w siedzibie Towarzystwa. Towarzystwo zwraca uwagę, że jakiegokolwiek dane finansowe przedstawione w niniejszej informacji nie stanowią gwarancji osiągnięcia podobnych w przyszłości. Historyczne dane dotyczące wypracowanych stóp zwrotu nie mogą stanowić podstawy do wyciągania wniosków, co do kształtowania się dynamiki ich wzrostu w przyszłości. Wartość inwestycji oraz osiąganego z niej przychodu może ulegać znacznym wahaniom i nie jest w żaden sposób gwarantowana. Towarzystwo zachęca do zapoznania się ze szczegółowymi informacjami finansowymi oraz prawnymi, które zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy.

SUPERFUND TFI S.A., INFOLINIA: +48 22 556 88 62, WWW.SUPERFUND.PL

SUPERFUND TFI S.A. zarejestrowane w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000234965, NIP 1070002513, REGON 140147499, wysokość kapitału zakładowego: 2 210 000 złotych (wpłacony w całości)